

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty.

Table with subscription rates: We Lwowie, Na prowincji, Miesięcznie, Kwartalnie, Półrocznie, Rocznie.

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumeratę z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biurze Drukarni, ul. Karola Ludwika Nr. 8.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszkiwaną prenumeratę zgłaszać należy do Administracji „Przeglądu” we Lwowie przy ulicy Sykstuskiej L. 45.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 14 czerwca.

Sprawa emigracji żydowskiej do Ameryki była niedawno poruszona w waszyngtońskim seancie. Dotknięto ją pobieżnie, ale w taki sposób, że można przypuszczać, iż życie tych izraelitów, którzy się przesiedli do Stanów Zjednoczonych, będzie równie twarde, jak w Rosji.

Wieloletni wpływ na większą cenę towarów, bo rzecz jasna, że kto mniej sprzedaje, ten musi brać drożej, aby przecięt miał z czego żyć. Węgiel Chińczycy podwójnie uszkodzili Stanom Zjednoczonym.

durhamscy węglarze uparcie żądali nadatku i nie stawali do roboty. Otóż właśnie ta bastowka, już tylko durhamska, trwała 6 tygodni. Nareszcie robotnicy przejeżdżali swą „kastę bastówek” i popadli w zupełną nędzę, stanęli teraz do roboty za płacę 10% mniejszą od dawnej.

się o głos stosunki i wpływ na każdym polu publicznego życia za granicą dla tego, aby wszędzie, wszystkim sprawę polską przypominać. W tem mamy słuszną; — mamy jej mniej, gdy pod pretekstem, że nigdzie i w obec nikogo głos nasz dziś nie znajdzie oddźwięku i poparcia — zaniebujemy podnieść go tam, gdzie podnieść go należy, gdzie mamy do tego prawo i nadzieję, a nawet pewność, że nas słuchać będą.

chętą zachowaniem się w obec trzęsienia wypadku, jaki przytrafił się pewnej rodzinie włoskiej, poniesionej przez konie. Za uratowanie życia kilku osobom ówczesny cesarz Francuzów użyczył złoty medal, a miasto Viciniglia, z którego pochodziła rodzina, przesłało mu adres dziękczynny.

FOLWARK DO SPRZEDANIA
OBRAZEK
przez
Klemensę Juncoską.
(Ciąg dalszy).

cha! — z powrotem za to zawieziemy panie po kawalersku.
— Słucham jaśne pana — odrzekł Mikołaj.
Pan Michał demokratyczny; cz przekonał był, więc zaprotestował:

nie, że aż pani Michałowa krzyknęła przerażona.
— Nie bój się, duszko — uspokajał pan Michał — to są przecież nasze konie, nie dorozkarskie s-kapy.
Swoją drogą pań nie uspokoiła się, aż dopiero wtedy, gdy zaczęły się piaski, w których ciężko było sasionym szkapom ciągnąć powóz z czterema osobami.

nia folwark w bliskości Warszawy niedaleko kolei żelaznej, gleba urodzajna, łąki, rzeka, rezydencja, ogród, inwentarz żywy i martwy, budynki.
Cena przystępna, wiadomość u właściciela, na miejscu. Stacja kolei X, wieś Marysin.
Sumę jedyni wycofam, kapitał włożony w folwark również i może nawet z pewnym zyskiem.
Lato przepięknie jak w raj i zostanie nam przyjemne wspomnienie sielanki.

rzęta i powóz szczęśliwie zatoczył się przed dworek. Pani przedewszystkiem zaczęła oglądać mieszkanie: białe kuchnie, szpizarnię, piwnicę; panna Jadwiga zaś ledwie rzuciła okiem na mieszkanie, pobiegła natychmiast do ogrodu. Tu zachwyciła ją wszystko, drzewa, trawnik, kwiaty, słanka dzięk winem cieniowemu. Upajał ją zapach rezedry i róż kwitnących.





